Considerando a Instrução de Penalidade, ratificada pela Direção da Divisão de

Apoio Administrativo (doc. 6588925), e delegação de competência (artigo 1º,
'e', da Portaria n. 75/2022, da DF/SC - doc. 5933468), DECIDO aplicar à
empresa contratada a penalidade de multa no valor total de R$ 3.535,28 (três
mil quinhentos e trinta e cinco reais e vinte e oito centavos), com base no item
8.1, 'b', do instrumento contratual, e, ainda, no art. 87, II, da Lei n. 8.666/93,
importância retida que deverá ser convertida em renda da União após o
trânsito em julgado.

Ocorrência 1:

Tipo Ocorrência: